125. Indiscreta mortificatio, est causa morborum. *Ibid., epist. 34.*

126. Quid prodest castigatio, vel afflictio carnis, si desit munditia cordis? *Lib. 8, epist. 14, ad Sorores.*

127. Nequaquam sufficit, si a pravitate vite quisque convertitur, nisi et propria vita gladio spiritus mortificare conetur. *Serm. 3, de S. Anastasio.*

128. Si quem delectat in arma consurgere, et adversus hostium cuneos dimicare, vorat manus in se, et illic plures inveniet adversarios obrutendos. *Ibid.*

129. Qui carnem suam crucifigit, qui membra sua abstinendo mortificat, ille vero crucem suam portat. *Serm. 18, de Invent. Crucis.*

130. Prudens vir, et ad salutis suae custodiam vehementer intentus, tanta reprimendis vitis sollicitudine semper invigilat, ut perfectas mortificationis cingulo lumbos suos et renes, ventrem una cum lateribus undique circumstringat. *Opusc. 13, cap. 2.*

131. Omnes voluntates proprias frange, undique te mortificatione precinge. *Opusc. 45, cap. 41.*

132. Cum vivimus, mortua est anima: si mortui fuerimus, tum demum anima vivit vita propria. *Lib. 1, Legis allegorie.*

133. Omnes mortificationes, quas inflata vanitas facit tolerabiles, non sunt ornamenta morum, sed velamina vitiorum. *Lib. 3, de Vita contemplat., cap. 10.*

134. Qui putantur crucem portare, sic portant ut plus habeant in crucis nomine dignitatis, quam in passione supplicii. *Lib. 3, de Gubern. Dei.*

135. Affectus artubus, vires corporum in virtutes transferantur animorum. *Prose.*

136. Mihi genus quoddam sanitatis esse videtur, hominem interdum non esse sanum: tunc sola exultat anima laeta, corpore affecto, quasi adversario subjugato. *Ibid., epist. 5, ad Culturam soror.*

THALASSIUS. 137. Proprium est rationalis, ut rationi subdatur: castigatque corpus in servitutem redigat. *Hecatonad. 2, sent. 5.*

138. Malitiam mortifica, ne mortuus non resurgas, et a brevi morte in longam transeas. *Ibid., Hecatonad. 4, sent. 54.*

139. Maceratio proprii corporis non est Deo accepta, nisi sit discreta: ut scilicet concupiscentia refranetur, et naturo non nimis gravetur. 2, 2, quast. 88, art. 2.

140. Non est alia via ad vitam, nisi via sanctae crucis, et quotidianam mortificationis. *Prose.*

141. Ambula ubi vis, quaere quodcumque volueris, et non invenies altiore viam supra, nec securiorem viam infra, nisi viam sanctae crucis. *Lib. 2, de Imit. Chr., cap. 12, sent. 3.*

142. Crux semper parata est, et ubique te expectat, non potes effugere quocumque cucurreris: quia quocumque iveris, teipsum tecum portas, et semper teipsum invenies. *Prose.*

143. Convertite te supra, convertite te infra, convertite te extra, convertite te intra, et in his omnibus invenies crucem.

144. Si libere crucem portas, portabit te, et ducet te ad desideratum finem: si invite portas, onus tibi facies, et teipsum magis gravis, et tamen oportet ut sustineas: si abjicis unam crucem, aliam procul dumo invenies, et forsitan graviores. *Ibid., sect. 4, et 5.*

145. Qui libere cum Deo ambulare desiderat, necesse est ut omnes pravas et inordinatas affectiones suas mortificet. *Ibid., lib. 3, cap. 53.*

146. Quanto caro plus premitur, tanto spiritus plus elevatur. *De Disciplina claustral., cap. 12, sect. 4.*

147. Opus est ut semper resecet quaecumque aut inhonesta videntur, aut turpia, qui animam suam ad celestem gloriam desiderat pervenire. *Homil. 2, de Arca vita.*

148. Nisi homo omnes voluntates carnis suae mortificaverit, non potest monachus fieri. *Lib. 5, lib. 3, de Computation., num. 11.*

149. Vade, et ama tibi ipsi vim facere: evagina gladium tuum, et exi in bellum. *In sent., sent. 46.*

150. In omnibus sibi unumquemque vim facere, hoc est via Dei, et opus monachi. *Ibid., sent. 92.*

151. Qui sibi vim facit propter Deum, similis est homini confessori. *Ibid., sent. 93, etc.*

SENTENTIA PAGANORUM.

SENeca. 152. Durius tractandum est corpus, ne animus male pereat: cibis famem sedet, potio solum extinguat, vestis arecat frigus. *Epist. 8.*

153. Mors religiosi, facit vitam beatam. *Sent. 347.*

Vide etiam tit. *Austeritas vite*, per totum; *Delectatio*, sent. 26; *Domare*, per totum; *Fraternitas*, sent. 55; *Judicium sui*, sent. 10, 11, 12; *Mortificationem*, sent. 160; *Obedientiam*, sent. 145; *Sequitur Christum*, sent. 12; *Stultum*, sent. 70; *Venia*, sent. 36; *Vita humana*, sent. 117; *Voluntas propria*, sent. 72, 73.

MOTUS ANIMI, ET CORPORIS.

Etymologia. Motus animi graeco *πάθος*, nostri autem quidam (sicut Cicero) perturbationes, quidam affectiones vel affectus, quidam vero, sicut iste de graeco, expressius passiones vocant. *Lib. 9, de Civit. Dei, cap. 4.*

Definitio. Motus animi est affectus vituperabilis praeternaturam. *Centur. 4, de Charitate, cap. 35.* *Divisio.* Reor tres corporis motus existere. Unus ex natura, secundus ex pastu multorum ciborum, tertius est spirituum malignorum tentantium. *Epist. 4.*

Triplicis est motus mentis, sensualitatis, et corporis. Primus est in voluntate, secundus in delectatione, tertius in opere. *Super Psalm. cxiii.*

Tres sunt motus in homine: motus mentis, motus corporis, motus sensualitatis. Motus mentis in voluntate est, motus corporis in opere, motus sensualitatis in delectatione. In motu mentis solo, liberum arbitrium est; in motu corporis, et sensualitatis, quae sequuntur liberum arbitrium. *Lib. 1, Miscellan.*

SENTENTIA PATRUM.

1. Tunc maxime insidiatur adversarius, quando videt nobis motus et passiones aliquas generari, tunc fomites movet, laqueos parat. *Lib. 1, Offic., cap. 4.*

2. Praeclarum est motum temperare consilio. *Lib. 5, super Lucam, cap. 6, in illud Psalm. iv: Trascimini, et nolite peccare, etc.*

3. Nulla mens est, quae non recipiat etiam maliarum motus agrestes cogitationum. *De Noe et Arca, cap. 16.*

4. Anima non illos carnales motus, ut cum libet exerit, ita etiam cum libet extinguit: non enim sicut peccatum in ejus potestate est, ita etiam poena peccati. *Lib. 6, Musica, cap. 5.*

5. Magna res est ipsa anima, nec ad opprimendos lascivos motus suos idonea sibi remanet. *Ibid.*

6. Cum non reguntur motus animi nostri, erumpunt et pergunt in fœdissimas consuetudines, et per diversas peritiosasque delectationes nos rapiunt et faciunt similes omni generi bestiarum: cum autem reguntur et subjunguntur, omnino mansuescunt, et nobiscum concorditer vivunt. *Lib. 1, De Genesi contra Manich., cap. 20.*

LUDOV. BLES.

S. MAXIMUS MART.

S. NILUS.

ORIGEN.

PETR. BLES.

S. PETRUS DAMIANUS.

THOMAS A KEMPIS.

S. VALERIA EPISCOPUS.

PHILO JUD.

IN VIT. PAT.

SALVIANUS.

SENeca.

SIXTUS PHILOSOPH.

S. AUGUST.

S. MAXIMUS MART.

S. ANTONIUS ABBAS.

S. BONAV.

HUGO A S. VICTORE.

S. AMBROS.

S. AUGUST.